## PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS



ESTADO DE MINAS GERAIS

#### PORTARIA Nº002/97

DESIGNA OS MEMBROS PARA O CONSELHO DELIBERA-TIVO E FISCAL DA FUNDAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVI-DÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARCOS, ESTADO DE MI-NAS GERAIS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E EM' CONFORMIDADE COM A LEI ORGÂNICA MUNICIPAL,'' ART. 135, INCISO II, ALÍNEA "e", E AINDA OS ESTATUTOS DA FUNDAÇÃO, E MAIS,

CONSIDERANDO que a Fundação necessita preencher seus cargos para o Conselho Deliberativo e Fiscal para o quadriênio 1997/2000.

CONSIDERANDO que a Fundação encaminhou lista tríplice para a escolha dos membros, segundo o que dispõe os Estatutos,

#### RESOLVE:

ART: 1º - Designar, para integrar o Conselho Deliberativo e Fiscal da Fundação Municipal de Saúde e Assistência de Arcos-FUMUSA, para o quadriênio 1997/2000 - 01 de janeiro de 1997 a 31 de dezembro de 2000, os seguintes membros:

## I - PARA O CONSELHO DELIBERATIVO:

#### A) EFETIVOS:

- 1 DR. WANDER MAIA
- 2 DR. LEOPOLDO GUILHERME CORREA
- 3 MOZAR TEXEIRA BORGES



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS



ESTADO DE MINAS GERAIS

- 4 MATEUS VIEIRA DA CUNHA
- 5 MARLI PIMENTEL BORGES
- 6 ZORAIDA XAVIER LIMA

#### B) SUPLENTES:

- 1 RAQUEL PAULINELLI HABIB DORNELLAS
- 2 CARLOS HENRIQUE RAMOS MELO FILHO
- 3 FRANCISCO ROQUE TEIXEIRA
- 4 MAGNO JOSÉ SOARES FILHO
- 5 PEDRO CÉSAR RODRIGUES
- 6 NILO NOVAIS VALADÃO

## II - PARA O CONSELHO FISCAL:

## A) EFETIVOS:

- 1 JOÃO RIBEIRO PEDROSO
- 2 FRANCISCO FERNANDO TEIXEIRA
- 3 DR. SEBASTIÃO RODRIGUES DA CUNHA

#### B) SUPLENTES:

- 1 ELIZETE APARECIDA COSTA
- 2 DR. ROBERTO DIAS DE CARVALHO
- 3 ELZA RODRIGUES DE MIRANDA

ART. 2º - Serão considerados relevantes os serviços prestados pelos membros, não havendo quaisquer remuneração para participação no Conselho.

ART. 3º - Dos membros efetivos, o Conselho ora designado, deverá em assembléia, indicar o seu e consequentemente da Fundação, o Presidente, Vice-Presidente e Secretário.

ART. 40 - Revogam-se as disposições em con-



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOS

## ESTADO DE MINAS GERAIS

trário, entrando esta Portaria em vigor na data de sua publicação.

Arcos, 06 de janeiro de 1997.

HILDA BORGES DE ANDRADE

PREFEITA MUNICIPAL

PEDRO CÉSAR RODRIGUES

DIRETOR ADMINISTRATIVO